SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº 65qDE Z()~~

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos dos arts. 13 e 40 do Regimento Interno do Senado

Federal, em face do que dispõe o art. 55, III, da Constituição Federal, licença para

desempenhar missão no exterior, com ônus para o Senado Federal, em Assunção

no Paraguai, a partir de 11/08/2019, por 3 dias, a fim de participar do 1 o SEMINÁRIO

DE INTEGRAÇÃO DE INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE RODO-FERROVIÁRIO NA

AMÉRICA DO SUL.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 11/08/2019, por 3 dias, para

desempenho desta missão.

ausências.

JUSTIFICAÇÃO

Conforme convocatórias cujas cópias seguem anexas.

Desta forma, requeiro que sejam autorizadas as providências

necessárias à minha participação ao evento, justificando eventuai I

Bem como na liberação de passagens aéreas e diárias para cobertura

<·

iiii

-~ =:c
-LU
-X

-2 --'<!"
=9 _c:o
-~
-N
iiii C'?
-o
~,....:
-'<!"
-L() = Ol
-~ -u:: =(/)

co
~

L()

':":
r-.
~

O)
~

o
~ co
f2
L()
o

~
~

ctl
.!:
Ol

•ctl
(L

..c
ctl
~

C')
..c
C')
..c
..c
L()
c.o
c.o r-. co
L()
r-.
r-.
<:t
r-.
..c
o
~

..c
Q)

C\J
'O
O)
L()
<:t
<:t
'O co
'O co
C\J
C\i
ctl

L()
Q)
ctl

das despesas com hospedagem e alimentação na capital paraguaia

O tema principal do Seminário será a Ferrovia Interoceânica

Paranaguá-Antofagasta e Porto Murtinho-Carmelo Peralta via Paraguai, de

extrema importância ao Pais e ao Estado do Mato Grosso do Sul.

Sala das Sessões, 5 de agosto d

iiii

Ol

o
~
(()

e
l!)
o

.o
lU
~

C')
.o
C')
.o
.o
l!)
c.o c.o
1'­
(()
l!)
1'-
1'­
'<t
1'­
.0
o
~

.o
<ll

C\J
"O
Ol
l!)
'<t
'<t
"O
(()
"O
(()

S::::!
C\J
lU
l!)
Q)
lU

11 [!] . .

00100.110236/2019-43 (VIA 001) - 00100.111157/2019-50 (VIA 00·

OFÍCIO N2 84CJ /2019-PRESID

A Sua Senhoria o Senhor

SENADO FEDERAL
Presidência

Luiz Fernando Bandeira de Mello Filho
Secretário-Geral da Mesa do Senado Federal

Ref.: Documento n2 00100.110236/2019-43

Senhor Secretário-Geral,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do Senador

Nelsinho Trad no I Seminário de Infraestrutura de Transporte Rodoferroviário da

América do Sul, bem como da Reunião Ordinária da Comissão de Infraestrutura,

Transporte, Recursos Energéticos, Agricultura, Pecuária e Pesca do Parlamento do

Mercosul, a serem realizadas nos dias 12 e 13 de agosto de 2019, na cidade de Assunção,

no Paraguai, nos termos do Ofício P/056/2019.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

Senado Federal - Presidência
Praça dos Três Poderes- Edifício Principal- 70.165-900 Brasília/DF

Telefones: +55 (61) 3303-3000 a 3009- presidente@senado . leg.h~ - httn·llunanu con::.rln l<>o hr
ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: BCB2SE73002F9382.

CONSULTE EM htlp:/1\.vww.senado.gov.bdslgadweblv.aspx.